Садоводческое некоммерческое товарищество

"Москвич"
ПРОТОКОЛ № 2/2015
общего собрания (уполномоченных) членов СНТ
Московская область

Сергиево-Посадский р-н, с. Озерецкое
от 12.09.2015г.

КОЛИЧЕСТВО ЧЛЕНОВ ТОВАРИЩЕСТВА: 309 человек

УПОЛНОМОЧЕННЫЕ ЧЛЕНЫ ТОВАРИЩЕСТВА: 26 человек

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 15 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет Председателя правления СНТ «Москвич».

2. Выборы состава правления СНТ «Москвич».

3. Избрание Председателя правления СНТ «Москвич».

4. Избрание ревизионной комиссии СНТ «Москвич».
5. Утверждение сметы расходов на 2015-2016 год

6. Разное.

По первому вопросу: заслушали отчёт Председателя правления СНТ «Москвич» Коштиана В.Ю. о проделанной работе за период с сентября 2014 по август 2015:

- в ноябре 2014 закончены работы по установке приборов учета электроэнергии АСКУЭ, что исключило доплаты в Мосэнерго из членских взносов;
- в феврале 2015 установлены новые трансформаторы повышенной мощности;
- в июне 2015 закончены работы по замене оставшихся магистральных стальных труб водопровода на пластиковые и на сэкономленные деньги были завершены работы по замене ламп общего освещения на светодиодные светильники, что уменьшило потребление электроэнергии за уличное освещение как минимум в 2 – 2,5 раза;

- согласован проект с Мособлгазом о прохождении газопровода «Васильевское – Озерецкое» под дорогой, которая делит СНТ «Москвич» на две части, на глубине не менее 2-х метров, работы будут производиться закрытым способом, обременений на участки собственников – нет. Согласно проекту будет установлен редуктор на территории СНТ, от которого в перспективе возможна газификация СНТ «Москвич»;
- а также был произведён ремонт навеса над площадкой для сбора твёрдо-бытовых отходов, забетонирована площадка перед контейнером; установлено видеонаблюдение на дальних пожарных воротах; установлен частично новый забор (30 м); произведена замена окон и крыши сторожки.

Решили: признать работу Председателя правления СНТ «Москвич» удовлетворительной и поощрить его в размере 35 тыс. руб.
Голосование: единогласно.
По второму вопросу: избрать правление СНТ «Москвич» в составе 7 человек: Коштиан Владимир Юрьевич, Ларионова Алла Анатольевна, Байкин Александр Геннадьевич, Карасёва Наталия Ивановна, Мишукова Галина Кузьминична, Табуров Юрий Борисович, Котов Сергей Николаевич.
Голосование: Коштиан В.Ю. – 15 гол., Ларионова А.А. – 15 гол., Байкин А.Г. – 15 гол., Карасёва Н.И. – 15 гол., Мишукова Г.К. – 15 гол., Табуров Ю.Б. – 14 гол., Котов С.Н. – 15 гол.

По результатам голосования все представленные кандидаты  прошли в члены правления.

По третьему вопросу: из состава членов правления избрать Председателем правления СНТ «Москвич» Коштиана В.Ю.

Голосование: «За» - 15 чел.
Единогласно избран Председателем правления СНТ «Москвич» Коштиан Владимир Юрьевич.
По четвёртому вопросу: избрать ревизионную комиссию в составе 3-х человек: Шерстнёва Ирина Сергеевна, Жарова Ирина Николаевна, Гурова Галина Васильевна.

По пятому вопросу: представлена на утверждение смета расходов на 2015-2016 год, Членский взнос составил 7 350 руб., Охрана – 1 720 руб.
Решили: утвердить представленную смету расходов на 2015-2016 год, утвердить Членский взнос – 7 350 руб., Охрана – 1 720 руб.

Голосование: единогласно.

По шестому вопросу: Председатель правления доложил:
- в связи с заменой трансформаторов и окончательным оформлением технической документации по ним, будет повышена мощность с 5 до 7,5 кВт на участок. О чём будет сообщено дополнительно через СМС-оповещение.

- в связи с дождливым летом, от членов СНТ поступали жалобы на подтопление улиц. Основная причина этого связана с тем, что 70% водоотводных канав – закопаны. Это сильно затрудняет проход воды по канавам. Закапав канавы, которые находятся на землях общего пользования, члены СНТ нарушили закон ФЗ-66 (статья 19 пункт 4 – о ведении хозяйственной деятельности на территории СНТ). В связи с этим, общим собранием было предложено: составить список нарушителей федерального закона для дальнейшего решения этой проблемы.
Председатель собрания
____________________ В.Ю. Коштиан

Секретарь собрания
____________________ Т.И. Зольникова